

تیتراهای امروز

گزارش «وطن امروز» از لاوشانی خطای سامانه ATC راه‌آهن و تلاش دولتی‌ها برای پنهان کردن قصور شرکت مجری

ماستمالی هوشمند!

رئیس سابق کمیسیون عمران مجلس: بارها درباره این سیستم به روحانی و آخوندی هشدار داده بودیم



صفحه ۲
نوام چامسکی:

رؤیای آمریکایی بر باد رفت

مجلس گام اول را برای حذف محصولات تراریخته از برنامه ششم برداشت

واردات و تولید تراریخته ممنوع

نقش گفتمان‌های حاکم بر دولت‌ها در فسادخیز شدن آنها

دومینوی فساد اداری

صفحه ۱۲

نگاه‌امروز

من می‌دونستم!

امیر استکی

این‌روزها تحلیلی از وضعیت کنونی سیاست خارجی ایران بویژه مسأله برجام توسط آقای دکتر «مجمود سریع‌القلم» در رسانه‌ها منتشر شد؛ تحلیلی که ۳ نکته محوری دارد: اول اینکه مسأله هسته‌ای ایران تنها ۱۰ درصد از مشکلات ایران با نظام غرب و به طور خلاصه آمریکاست و از این رو نباید انتظارات خاص و عام از برجام با تبلیغات و برخورد‌های احساسی بالا برده می‌شد. دوم اما این نکته مهم‌تر است که از اهرم‌های دوگانه ایران در مناسبات بین‌المللی برای امتیازگیری که همانا برنامه هسته‌ای و وضعیت منطقه باشد، اکنون برنامه هسته‌ای دیگر وجود ندارد و فقط وضعیت منطقه مانده است. سوم اینکه بهترین اهرم ایران در مقابل نظام بین‌الملل، غرب، شرق و همسایگان، «راضی و امیدوار بودن مردم ایران از زندگی است» مهم‌ترین پایه امنیت ملی ایران، راضی بودن مردم است. به طور خلاصه این تحلیل و اظهارنظر به دنبال ترسیم وضعیتی از روابط بین‌الملل برای عام و خاص است. ترسیمی که به اعتقاد دکتر سریع‌القلم برای زدودن احساسات و انتظارات ناپجا از دیپلماسی یک کشور ضروری است؛ به گونه‌ای که ایشان معتقد است «دقت کم‌توریک دستگاه دیپلماسی با رهیافتی که نسبت به ایران طی دهه گذشته در آمریکا انباشته شده بود و سایه انداختن روش سازمان مللی (سخنرانی) و تنظیم قطعنامه بر فرآیند برجام، باعث شد انتظارات غیرواقعی و تحلیل‌های احساس محور در ذهن بسیاری شکل گیرد و نمایش برجام مهم‌تر از محتوای آن شود. تاریخ روابط بین‌الملل نشان می‌دهد در فرآیند حل و فصل موضوعات مهم حداقل تبلیغات به کار گرفته می‌شود. برای مخاطبان و جامعه مدنی ایرانی توجیه نشد که برجام، حل و فصل مسائل ایران و آمریکا نیست و حتی مقدمه‌ای بر گشایش مشکلات ایران و غرب و ایران و منطقه نیز نیست.» تا اینجا سخن آقای سریع‌القلم یعنی اذعان به شکست تصویری از برجام که توسط دولت روحانی به ملت نمایانده شده است و همچنین بیم دادن نسبت به عواقب عدم توجه به واقعیت بین‌الملل در ادامه اما راهکاری که ایشان برای داشتن دستی متوازن در مناسبات بین‌المللی پیشنهاد می‌کند، همان بهترین اهرمی است که ایشان رضایت و امید مردم می‌دانند؛ به عبارت دیگر دعوتی است به نگاه به درون.

ادامه در صفحه ۵



تجمع اعتراضی متقاضیان مسکن مهر مقابل بانک مرکزی

تجمع مسکن مهریانیان در تهران

تسلط رشته ارتفاعات شمال و شمال غربی شهر بر آن و همچنین برتری هوایی ارتش سوریه و متحدها، بعید است تکفیری‌ها بتوانند مدت زیادی آن را حفظ کنند. ضمناً اشغال تدمر بدون در اختیار داشتن شهر نزدیک‌ترین در جنوب غربی آن ارتش راهبردی ندارد. پس از آزادی کامل حلب در روزهای آتی، ارتش سوریه با همراهی روس‌ها و نیروهای تازه‌نفس مقاومت راهی ادلب و تدمر خواهند شد تا کار را یکسره کنند.

پاکسازی ۹۸ درصدی حلب

مذاکرات بی‌نتیجه جان کزی و سرگئی لاوروف، وزیران خارجه آمریکا و روسیه برای توافق بر سر خروج تروریست‌های باقیمانده از شرق حلب، باعث شد ارتش سوریه و هم‌پیمانانش روز گذشته بلافاصله عملیات آزادسازی محله‌های باقیمانده در اشغال تروریست‌ها را از سر بگیرند که اولین نتیجه‌اش، آزادسازی محله راهبردی شیخ سعید بود که یکی از مستحکم‌ترین دژهای تروریست‌های جبهه‌النصره به مدت ۵ سال قلمداد می‌شد. با این موفقیت بزرگ ارتش سوریه، عرصه بر تروریست‌های باقیمانده در شرق حلب بیش از گذشته تنگ شد. یگان‌های ارتش سوریه همچنین روز دوشنبه توانستند به طور کامل محله‌های الزنه، الصالحین و دو‌ارالصالحین را پاکسازی کنند و در محله‌های الکلاسه و الفردوس به سمت پل الحاج آخرین خط امدادسانی به گروه‌های تروریستی پیشروی کنند تا درصد مناطق آزاد شده در شرق حلب به حدود ۹۸ درصد برسد. نتیجه این پاکسازی‌ها فرار بیش از ۱۰ هزار غیرنظامی دیگر از دست تروریست‌ها بود.

چرا داعش اینگونه در باده‌الاشام خودکشی می‌کند؟

نقشه راه آمریکا از تدمر می‌گذرد

مدیر مرکز موسوم به «دیده‌بان حقوق بشر سوریه» (وابسته به سازمان جاسوسی بریتانیا) گفته است نیروهای دولتی سوریه از تدمر به سمت ریف جنوبی عقب‌نشینی کردند و داعش به‌رغم حملات هوایی گسترده روسیه، بر شهر سیطره یافته است. البته او خاطرنشان کرده است: «با تداوم بمباران هوایی، درگیری‌ها در شهر تدمر در حومه شرقی حمص (مرکز) متوقف شده است». وزارت دفاع روسیه پس از عقب‌نشینی ارتش از شهر از حضور البته او و خاطرنشان نظامی گسترده‌های را اعلام کرد داعش تجهیزات نظامی گسترده‌ای را از شهرهای الرقه و دیرالزور به تدمر ارسال کرده و در عوض حدود ۵۰۰۰ نیروی خود را از شهر گسترده داعش که از روز چهارشنبه هفته گذشته و با استفاده از خیمه مه سنگین بر منطقه صورت گرفت براساس نقشه راه آمریکا و شریکانش برای تجزیه سوریه و ایجاد یک نوار تروریستی- نفتی بین این کشور و عراق و ایجاد فاصله لجستیکی در محور مقاومت بوده است. سازمان تروریستی خلیفه خودخوانده پس از آنکه روز شنبه از داخل شهر عقب رانده شد از حوالی ظهر روز یکشنبه با وجود حملات شدید جنگنده‌های روسیه بار دیگر وارد شهر شده و حال خبرگزاری «اعماق» وابسته به تروریست‌ها مدعی است آنها کنترل کامل شهر را به دست گرفته‌اند. داعش مدعی است در تدمر ۳۰ دستگاه تانک به غنیمت گرفته است، یعنی تقریباً یک گردان زرهی کامل. همچنین مدعی است تلفات ارتش سوریه یکصد نفر بوده است حال آنکه منابع سوری می‌گویند کل شهدا کمتر از ۵۵ نفر و بسیار کمتر از تلفات طرف مقابل بوده است. همچنین این گروه تروریستی علاوه بر تدمر در عمق استان حمص هم پیشروی‌هایی داشته و توانسته موقتاً فرودگاه نظامی تیفور نزدیک شهر حمص را محاصره کند که البته دیروز دوباره آزاد شد. ارتش سوریه و یگان مدافعان حرم فاطمیون که از یکشنبه از کمربند بیرونی شهر به سوی القریتین عقب‌نشینی کرده‌اند، مترصد هستند با اضافه شدن نیروهای کمکی بار دیگر موقعیت خود را در تدمر مستحکم کنند. رامی عبدالرحمن

چرا تدمر؟
اما چرا داعش اینگونه در تدمر خودکشی می‌کند و ۴ هزار تن از زنده‌ترین نیروهای خود را به همراه غالب تجهیزات رزم زمینی به میدان جنگی دور از آخرین پایگاه‌هایش در شرق سوریه که وضعیت شکننده‌ای دارند فرستاده است؟ چرا داعش که در موصل، رقه، الباب و دیرالزور نبردهای حیاتی دارد، توان اصلی خود را صرف اشغال شهری در بیابان‌های سوریه کرده است؟ چرا داعش سال پیش برای کنترل تدمر و شهر راهبردی القریتین در جوار آن تلفات سنگینی متحمل شد و باز اینکه چرا حاضر شد سنگین‌ترین هزینه ممکن را بدهد تا دوباره این شهر را اشغال کند؟
برای پاسخ به این سوالات باید اندکی به عقب بازگشت؛ کسانی که بر تاریخ داعش اشراف دارند بخوبی به یاد دارند پیش از اعلام خلافت بغدادی در سال ۲۰۱۴ و در روزهایی که تروریست‌های

@vatanemrooz



در شبکه‌های اجتماعی

گزارش امروز

معاملات لاکچری در بحران بیکاری

فرست کلاس با وام!

محمد واعظی: بسیار گران و به طرز عجیبی بزرگا این توصیفی است که اغلب خبرگزاری‌ها و منابع خبری غرب برای توفیق ایران و شرکت هوافضا و صنایع دفاعی آمریکا - بوئینگ - به کار بردند. براساس متن «توافقنامه» ای که در تهران امضا شد ۵۰



فروند هواپیمای ۷۳۷ ماکس ۸ اس، ۱۵ هواپیمای ۷۷۷-۳۰۰ ای‌آراس و ۱۵ فروند بوئینگ ۷۷۷-۹ اس در طول ۱۲ سال بنامت به ایران تحویل شود. هواپیماهای سفارش داده شده بتدریج ساخته می‌شود و تناسبی با روابط سیاسی تحریمی ایران و آمریکا ندارد، به نحوی که مطابق متن توافق که هنوز بوئینگ از لفظ «قرارداد» برای آن استفاده نکرده، تا سال ۲۰۲۰ تنها تعداد ۱۵ فروند هواپیمای مدل ۷۷۷-۳۰۰ تحویل می‌شود و مابقی هواپیماها نیز در دوره زمانی سال‌های ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۸ بتدریج ارائه می‌شود. تعداد و نوع هواپیماهای پهن‌بیکر که برای جابه‌جایی مسافر بین قاره‌ای ذیل توافق خریداری می‌شود مرتبط با نیاز داخلی نیست. با احتساب این موارد وقت خوبی برای تعمیق در موضوع قرارداد بوئینگ و حواشی آن است.

محرمانه‌های تحریمی

این قرارداد مطابق مجوز دولت آمریکا که شهریور امسال برای بوئینگ آمریکا صادر شد و بر پایه شروط مندرج در این مجوز منعقد شده است. بر این اساس موارد مهمی همچون استفاده از هواپیماهای کذایی برای جابه‌جایی نیرو و استفاده در موارد نظامی و سایر تحرکاتی که مطابق میل و نظر دولت آمریکا خلاف قوانین تحریم‌ها قلمداد شود، از سوی ایران ممنوع شده است. جالب اینجاست که «عباس آخوندی» وزیر راه‌وشهرسازی در پاسخ به سوال روتنر پیرامون نگرانی‌ها در کنگره درباره همین موارد، اعلام کرده‌به تمام موارد مندرج در قرارداد پایبند است. با این وجود قطعاً توافق با بوئینگ نیز شامل موارد «محرمانه» ای است که آمریکایی‌ها مکرر تاکید کرده‌اند بنا به احترام به خواست طرف ایرانی از فاش کردن متن آن معذور هستند.

اقتصاد پیش‌مگرم سیاست

پس سادگی استنباط می‌شود رونمایی از توافقنامه مشروط «دولت ایران و بوئینگ آمریکا در بحبوحه «قبض برجام» و وضع تحریم‌های جدید، بیش از آنکه جنبه اقتصادی داشته باشد یک «حمایش سیاسی» بر سروصداست که معلوم نیست در انتهای چیزی بیشتر از ماتک هواپیماهای بوئینگ دست خطوط هوایی ایران را بگیرد اما اینکه هم‌اکنون ۲ بوئینگ نو در فرودگاه مهرآباد پارک است اما مطابق تحریم‌ها اجازه بلند شدن از باند را ندارند!

در حقیقت دولت بیش از آنکه مطابق اعلامات تبلیغاتی به دنبال تبدیل «ایران‌پرس» به خط هوایی برتر جهان با بریز و پشاش دلاری در بحبوحه بی‌اعتباری برجام، باقی ماندن تحریم دلار و سوئیفت و بلوکه ماندن درآمد حاصل از فروش نفت ایران در سایر کشورها باشد...

ادامه در صفحه ۵

آگهی مزایده عمومی
یک مرحله ای
به شماره ۶۳/۱۵/۱۰/۹۵
واگذاری محل داروخانه و ارائه خدمات دارویی
دانشکده داروسازی
روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی کرمان
شناسه آگهی ۸۳۴۴ شرح در صفحه ۵

www.vatanemrooz.ir